1、2019年12月31日，公司召开第四届董事会第三次会议审议通过了《关于全资孙公司部分股权转让的议案》，为了玻

璃盖板业务发展，激励核心员工与公司共同成长，公司全资子公司广东光电与员工持股平台东莞市星瑞智能科技有限公司（原

名：东莞市星瑞科技服务有限责任公司）签署股权转让协议，广东光电将其全资子公司江门威瑞31%股权以人民币310万元

的价格转让给东莞市星瑞智能科技有限公司，并已于2020年1月14日完成工商变更。本次转让完成后，广东光电持有江门威

瑞69%股权。

   2020年7月20日，广东光电与东莞佳鸣企业管理咨询企业（有限合伙）签署股权转让合同，广东光电将持有的江门威瑞

13%股权以199.06万元的价格转让给东莞佳鸣企业管理咨询企业（有限合伙）；同日，广东光电与东莞市星瑞智能科技有限

公司签署股权转让合同，广东光电将持有的江门威瑞5%股权以76.56万元的价格转让给东莞市星瑞智能科技有限公司；前述

股权转让已于2020年7月23日完成工商变更。本次转让完成后，广东光电持有江门威瑞51%股权，仍为江门威瑞控股股东。

   2、2020年4月，公司全资子公司深圳触控收到深圳市科技创新委员会、深圳市财政局、国家税务总局深圳市税务局联合

颁发的《高新技术企业证书》，证书编号：GR201944204846，发证时间：2019年12月9日，有效期三年。

   3、公司于2020年7月29日召开第四届董事会第九次会议、2020年8月14日召开2020年第五次临时股东大会审议通过《关

于对下属子公司增资的议案》，为拓宽融资渠道，提升公司综合竞争力，公司控股子公司江西星星通过自筹资金向其全资子

公司深圳奇卉以现金方式增资人民币8,900万元，增资完成后，深圳奇卉注册资本由100万元增加至9,000万元，仍为江西星星

全资子公司，本次增资深圳奇卉已于2020年8月20日完成工商变更；深圳奇卉通过自筹资金向其全资子公司前海宇通以现金

方式增资人民币27,000万元，增资完成后，前海宇通注册资本由3,000万元增加至30,000万元，仍为深圳奇卉全资子公司，截

至本年报披露日，深圳奇卉尚未增资前海宇通。

   4、2020年8月10日，公司全资子公司深圳精密与重庆中胶原股东崔建超、唐安林共同签署了《关于合作经营橡胶业务的

合同书》，深圳精密以0元对价购买崔建超持有重庆中胶51%的股权。后因业务调整，各方于2020年12月28日签署了《关于

合作经营橡胶业务的合同书之解除协议》，深圳精密不再持有重庆中胶51%的股权。

浙江星星科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 139,212,373 14.53% -139,074,561 -139,074,561 137,812 0.01%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 139,212,373 14.53% -139,074,561 -139,074,561 137,812 0.01%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 139,212,373 14.53% -139,074,561 -139,074,561 137,812 0.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 818,724,023 85.47% 139,074,561 139,074,561 957,798,584 99.99%

 1、人民币普通股 818,724,023 85.47% 139,074,561 139,074,561 957,798,584 99.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 957,936,396 100.00%  957,936,396 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、本次变动前即截至2019年12月31日，叶仙玉、毛肖林、王先玉、黄顺昌、张文铎、邵国峰合计持有限售股份139,054,873

股；2020年6月30日，上述人员的离任锁定期届满，本次变动后即截至2020年12月31日，合计解除限售股份139,054,873股；

   2、本次变动前即截至2019年12月31日，李伟敏持有限售股份78,750股；2020年7月29日，李伟敏辞去董事职务，其持有

的78,750股股份自离任生效之日起锁定6个月，后至原定任期届满后6个月内每年解除25%限售，本次变动后即截至2020年12

月31日，其持有的78,750股股份仍全部锁定。

   3、本次变动前即截至2019年12月31日，陈美芬持有限售股份78,750股；2020年6月9日，陈美芬辞去财务总监职务，其

持有的78,750股股份自离任生效之日起锁定6个月，后至原定任期届满后6个月内每年解除25%限售，本次变动后即截至2020

年12月31日，解除限售股份19,688股。

   综上，报告期内，有限售流通股份减少139,074,561股，无限售流通股份增加139,074,561股。

浙江星星科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用